
 
 
 

 

1  

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DI AREA IMPIANTI 

S.P.A. – GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  

 

RICHIAMATI: 

- la Determina dell'Amministratore Unico n. 39 del 10/10/2018 con la quale è stata approvata la 

procedura per l’affidamento dei "SERVIZI ASSICURATIVI DI AREA IMPIANTI S.P.A." mediante 

procedura aperta suddivisa in sette lotti, ai sensi del combinato disposto dell'art. 36, comma 9, e 

dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e contestualmente approvata  la documentazione di gara; 

- il Bando di gara pubblicato presso la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie speciale 

relativa ai contratti pubblici, n. 120 del 15/10/2018; 

- il Disciplinare di gara e tutta la documentazione allegata; 

- Determina dell'Amministratore Unico n. 44 del 05/11/2018 con la quale veniva nominata la 

Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- il Verbale di gara relativo alla seduta pubblica del 06/11/2018 dalle ore 10:20 alle ore 11:05, in cui è 

stata verificata la documentazione amministrativa e la completezza dell’offerta tecnica; 

- il Verbale di gara relativo alla seduta riservata del 06/11/2018 dalle ore 11:20 alle ore 11:35, per la 

valutazione delle offerte tecniche e per l’attribuzione dei punteggi con riferimento ai Lotti da 

aggiudicarsi mediante l’offerta economicamente più vantaggiosa (Lotto 5); 

- il Verbale di gara relativo alla seduta pubblica del 06/11/2018 dalle ore 11:45 alle ore 12:15, per 

l’apertura e la valutazione delle offerte economiche relative ai Lotti 1 – 2 – 3 da aggiudicarsi secondo il 

criterio del prezzo più basso e del Lotto 5 da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

- il Verbale di gara relativo alla seduta riservata del 20/11/2018 dalle ore 12:00 alle ore 12:20, per la 

valutazione delle giustificazioni prodotte dai Concorrenti titolari di offerta apparentemente anomala; 

DETERMINA 

- di confermare il contenuto dei verbali di gara richiamati in premessa; 

- di confermare la seguente graduatoria provvisoria: 

 



 
 
 

 

2  

 

LOTTO 1 

POLIZZA RCA LIBRO MATRICOLA 

 Operatore Economico Offerta 

1 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. 

C.F.  00818570012 

Premio annuo lordo: € 9.147,43 

Ribasso: 8,526 % 

IMPORTO COMPLESSIVO: € 59.458,30 

LOTTO 2 
POLIZZA CVT VEICOLI PRIVATI IN MISSIONE 

 Operatore Economico Offerta 

1 
BALCIA INSURANCE SE 

C.F.  97654980586 

Premio annuo lordo: € 1.875,00 

Ribasso: 25,000 % 

IMPORTO COMPLESSIVO: € 12.187,50 

2 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. 

C.F.  00818570012 

Premio annuo lordo: € 2.250,00 

Ribasso: 10,000 % 

IMPORTO COMPLESSIVO: € 14.625,00 

LOTTO 3 

POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA 

 Operatore Economico Offerta 

1 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. 

C.F.  00818570012 

Premio annuo lordo: € 404,00 

Ribasso: 73,067 % 

IMPORTO COMPLESSIVO: € 2.626,00 

LOTTO 4 
POLIZZA RC PATRIMONIALE 

LOTTO DESERTO 

LOTTO 5 
POLIZZA RCT/O 

 Operatore Economico Offerta 

1 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. 

C.F.  00818570012 

Punteggio offerta tecnica: 65,00 

Punteggio offerta economica: 30,00 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO: 95,00 

Premio annuo lordo: € 5.203,00 

Ribasso: 19,954 % 

IMPORTO COMPLESSIVO: € 33.819,50 



 
 
 

 

3  

 

2 
GENERALI ITALIA S.P.A. 

C.F.  00409920584 

Punteggio offerta tecnica: 65,00 

Punteggio offerta economica: 11,59 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO: 76,59 

Premio annuo lordo: € 5.999,00 

Ribasso: 7,708 % 

IMPORTO COMPLESSIVO: € 38.993,50 

LOTTO 6 
POLIZZA ALL RISKS PROPERTY 

LOTTO DESERTO 

LOTTO 7 

POLIZZA TUTELA LEGALE 

LOTTO DESERTO 

- di pubblicare sul profilo di Committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, il presente 

provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 50/2016 

e s.m.i.; 

- di comunicare a mezzo PEC il presente provvedimento a tutti i Concorrenti che hanno formulato 

offerta; 

- che l’approvazione dell’aggiudicazione da parte della Stazione Appaltante e la conseguente stipula del 

contratto, sono subordinate alla verifica del possesso dei requisiti di legge nonché alla veridicità delle 

dichiarazioni rese in sede di gara ed ai controlli sulla correttezza del procedimento. 

 

Copparo, 29/11/2018 

 

L’Amministratore Unico 

(Riccardo Finessi) 


